
All’Albo del sito www.icbusana.edu.it

Oggetto: determina  a  contrarre  per  la  designazione  della  figura  di  Data  Protection  Office  (DPO),
altrimenti detto Responsabile della Protezione dei Dati (RPD), e l’adeguamento ai requisiti
richiesti dal Regolamento UE 679/2018 (GDPR) in materia di protezione dei dati personali.
CIG: ZC33691927

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la  Contabilità

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione
amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.129/2018  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107"; in particolare l’art. 44 comma 4, recitante “Nel  caso  in  cui  non  siano  reperibili
tra  il   personale dell'istituto specifiche competenze professionali  indispensabili  al concreto  svolgimento
di   particolari   attivita'   negoziali,   il dirigente, nei limiti di spesa del relativo progetto e sulla base dei
criteri e dei limiti di cui all'articolo 45,  comma  2,  lettera  h), puo' avvalersi dell'opera di esperti esterni;

VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001, come introdotto dall’art. 32 del D.L. 223/2006, convertito nella
L. 248/2006 in forza del quale, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le
amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad
esperti di provata competenza;

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e prestazioni d'opera;
VISTO che al fine di garantire l’arricchimento formativo e la realizzazione di attività e/o di specifici programmi di

ricerca, insegnamento e sperimentazione con riferimento al PTOF, l’Istituzione scolastica, nella persona
del  Dirigente,  sottoscrive contratti  di  prestazione d’opera con esperti  per lo  svolgimento delle  citate
attività, per le quali non ci sia personale interno provvisto di adeguate competenze;

CONSIDERATO che la prestazione richiesta risulta essere di natura temporanea e altamente qualificata e che l'oggetto
della prestazione corrisponde alle competenze attribuite dall'ordinamento all'amministrazione conferente
e ad obiettivi e progetti specifici e determinati;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PtOF);
VISTO il  D.Lgs  n.  50  del  18  aprile  2016  e  ss.mm.ii.  recante  «Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture»  come modificato  dal  D,Lgs.  n.56 del
19/04/2017 (cd. Correttivo);

VISTO il Decreto legge n.32 del 18/04/2019 c.d. Sblocca cantieri recante «Disposizioni urgenti per il rilancio del
settore dei contratti pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e
di  ricostruzione  a  seguito  di  eventi  sismici»,  convertito  con  modificazioni  dalla  Legge  n.  55  del
14/06/2019;

VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n.
120, modificato dall’art. 51 del Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di
ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e
snellimento delle procedure”;

VISTO il Decreto Legge n.77 del 31/05/2021 “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime
misure di rafforzamento delle strutture amministrative di accelerazione e snellimento delle procedure”
(cd. Decreto semplificazioni) convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2021, n. 108;

VISTA la Legge 120/2020 “Decreto semplificazioni” che ha apportato deroghe sia all’art. 36 (contratti sotto
soglia) che all’art. 93 (Garanzie per la partecipazione alla procedura) del D.Lgs. n. 50/2016 con riguardo
alla garanzia provvisoria;

VISTA l’approvazione del Programma Annuale con delibera n. 11 del 12/01/2022 relativa all’esercizio finanziario
2022; 

CONSIDERATA la disponibilità di bilancio per la spesa relativa al progetto;

R
E

IC
81

60
0G

 -
 A

B
24

A
22

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
85

 -
 2

5/
05

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U



VISTO il DPR 28/12/2000 n. 445 "Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa”;
ACCERTATA la  necessità  di  procedere  alla  stipula  di  un  contratto  di  prestazione  professionale  come  di  seguito

descritto:  Servizio  per  l'adeguamento  alle  norme  del  G.D.P.R.  679/16  e  nomina  del  D.P.O.  (Data
Protection Officer, o Responsabile per la Protezione dei Dati personali): Audit, produzione di documenti e
formazione del personale;

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è: Protezione e sicurezza nel trattamento dei dati personali;
TENUTO CONTO dell’analisi  di  mercato  prot.  n.  4179VI.2  del  04/05/2022,  pubblicata  sul  sito  di  questa  Istituzione

Scolastica, per la ricerca di un Responsabile della Protezione dei Dati RPD (o anche data protection officer
DPO) con affidamento in autonomia;

TENUTO CONTO del verbale prot. n. 4801VI.10 del 21/05/2022 della Commissione tecnica che ha esaminato le istanze
pervenute in risposta all’analisi di mercato di cui sopra;

DATO ATTO che la proposta economica presentata dall’azienda TREETECK S.R.L., con sede legale in via Torre 44
20056 - Trezzo sull’Adda (MI), P.IVA 10763390969, risulta essere la più vantaggiosa;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa,
di affidare l’incarico all’azienda  TREETECK S.R.L. con sede legale in via Torre 44 20056 - Trezzo sull’Adda (MI), P.IVA
10763390969, con esperienza specifica per la designazione della figura di Data Protection Office (DPO), altrimenti detto
Responsabile della Protezione dei Dati (RPD), e l’adeguamento ai requisiti richiesti dal Regolamento UE 679/2018 (GDPR)
in  materia  di  protezione  dei  dati  personali,  nella  persona  di  Corrado  Faletti,  mediante  Affidamento  in  economia  -
affidamento diretto, secondo le specifiche indicate nell’analisi di mercato prot. n. 4179VI.2 del 04/05/2022, pubblicata sul
sito di questa Istituzione Scolastica.

Tipo procedura: analisi di mercato mediante avviso pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica.

Valore annuale del contratto: € 550,00 + IVA.

Scelta del contraente: offerta economicamente più vantaggiosa.

Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione dell’Amministrazione trasparente del sito dell’Istituzione
Scolastica www.icbusana.edu.it.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
    Dott.ssa Nadia Costi

Responsabile del procedimento amministrativo DSGA Gabrini Mirca
E:\Utenti\utente3\Desktop\GABRINI MIRCA dal 01-09-21-Busana\Determina a contrarre stipula contratto di prestazione di servizio per lo svolgimento incaarico DPO triennio 22-25

R
E

IC
81

60
0G

 -
 A

B
24

A
22

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
85

 -
 2

5/
05

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da NADIA COSTI

http://www.icbusana.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	il Decreto legge n.32 del 18/04/2019 c.d. Sblocca cantieri recante «Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici», convertito con modificazioni dalla Legge n. 55 del 14/06/2019;

	che la proposta economica presentata dall’azienda TREETECK S.R.L., con sede legale in via Torre 44
	20056 - Trezzo sull’Adda (MI), P.IVA 10763390969, risulta essere la più vantaggiosa;
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Dott.ssa Nadia Costi
	Responsabile del procedimento amministrativo DSGA Gabrini Mirca
	E:Utentiutente3DesktopGABRINI MIRCA dal 01-09-21-BusanaDetermina a contrarre stipula contratto di prestazione di servizio per lo svolgimento incaarico DPO triennio 22-25
	

		2022-05-26T18:27:16+0200
	Costi Nadia




